
1

Uzdravení hluchoněmého
Pán Ježíš uzdravil hluchoněmého 
člověka. Lidé žasli a říkali: „Dobře 
všechno udělal, i hluchým dává sluch, 
i němým řeč!“
A co mohu já?
Učit se naslouchat druhým. 
Pochválit druhého za něco dobrého.

23
. n

ed
ěl

e 
v 

m
ez

id
ob

í (
B

) –
 M

k 
7,

31
-3

7



2

Jít za Ježíšem 
není vždycky snadné
Petr Pánu Ježíši rozmlouval to,
že bude muset trpět. Ježíš však 
řekl: „Kdo chce jít za mnou,  
vezmi svůj kříž a následuj mě.“
A co mohu já?
Přijímat každodenní povinnosti
a těžkosti (neúspěch, nemoc aj.).

24
. n

ed
ěl

e 
v 

m
ez

id
ob

í (
B

) –
 M

k 
8,

27
-3

5



3

První, nebo poslední?
Apoštolové se jednou dohadovali,
kdo z nich je největší. Pán Ježíš 
řekl: „Kdo chce být první,  
ať je ze všech poslední  
a služebníkem všech.“
A co mohu já?
Dělat i malé věci pořádně
a s láskou.

25
. n

ed
ěl

e 
v 

m
ez

id
ob

í (
B

) –
 M

k 
9,

29
-3

6



4

Umění ovládat sám sebe
Pán Ježíš varuje před tím, co nás  
svádí k něčemu špatnému. Říká,
že nejcennější, co člověk má,
je duše, protože má žít věčně.
A co mohu já?
Ovládnout se, něco si odříct, nebo 
udělat něco, do čeho se mi nechce.

26
. n

ed
ěl

e 
v 

m
ez

id
ob

í (
B

) –
 M

k 
9,

37
-4

2.
46

-4
7


